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Föreningen 
Friluftsfrämjandet är en riksomfattande ideell organisation som har till ändamål att främja en aktiv fritid baserad på 
friluftsliv och därigenom verka för folkhälsa och livsglädje. Föreningen vill väcka intresse och ge frilufts-
intresserade människor i alla åldrar möjligheten att upptäcka vår fantastiska natur. Friluftsfrämjandet har ett tydligt 
miljöengagemang med fokus på värnande av allemansrätten samt att verka för en god friluftsmiljö.  
 
Friluftsfrämjandet erbjuder spännande ledarledda naturupplevelser med hög kvalitet för familjer, vuxna, ungdomar 
och barn. Friluftsfrämjandets mission stämmer väl överens med moderna tankar om friskvård, hälsa, välbefinnande. 
 
Lunddalen 
Finspångs lokalavdelning äger Lunddalen invid sjön Bleken strax norr om Finspång. Området utgör föreningens bas 
men verksamhet bedrivs runt om i skog och mark, på vatten och fjäll beroende på aktivitet och årstid.  
 
Investering i framtiden – Solcellsprojektet – Ett nyckelfärdigt solkraftverk 
Föreningen har sedan 2015 investerat i förbättrad elförsörjning, borrat egen vattenbrunn och installerat luft-
värmepump. Nu är det dags att ta nästa steg genom att utnyttja solens energi för ytterligare effektivisering och på det 
sättet bidra till en förbättrad miljö och god föreningsekonomi på lång sikt.  
 
Placeringen av huset och dess tak har konstaterats vara bra med tanke på möjlig solinstrålning. Detta innebär att 
föreningen nu kommer att installera en optimal mängd solceller på taket för minskning av den egna elförbrukningen 
(elkostnad 30 000/år) och försäljning av överskottselen. Den beräknade årsproduktionen kommer att vara runt 9 000 
kWh allt beroende på solljusförhållandet och lokala skuggförhållanden.  
 
Installationen beräknas vara idrift under augusti vilket genomförs till en total kostnad motsvarande 150 000 kronor. 
Då föreningar till skillnad från privatpersoner inte har möjlighet till ”grönt” investeringsbidrag innebär investeringen 
att en mer omfattande finansieringslösning behövs för att göra det möjligt till en rimlig kostnad.   
 
Tack vare bidrag från Finspångs kommun, Swedbank genom Sparbanksstiftelsen Alfa och en betydande egen insats 
är investeringen nu möjlig att genomföra. En egen insats som inte heller varit möjlig utan det stöd föreningen har 
och har haft från lokala samarbetspartners. 
 

                                     
                                                                               Finspångs lokalavdelning 

Vår lokala leverantör i solcellsprojektet är                


